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RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES

PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakuiteti FSHMN
Léndét Shkrim akademik (Ligjérata dhe ushtrime)
Kandidatét e paragitur Edona Jahiu

Besjana Sufaj
Nora Nimani Musa

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. dr. Arben Haziri, kryetar
2. Anétar Prof. ass. dr. Ardita Berisha, anétare
3. Anétar Prof. ass. dr. Kadire Binaj, anétare
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RAPORT

Né& konkursin e shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pérangazhim t& bashképuntoréve t& jashtém pér ligjerata dhe
ushtrime (Nr. 1/909, te dt. 1.8.2023) pér vitin akademik 2023/2024, pér pozitén 15 né FSHMN é&shté kérkuar 1 bashképuntor i jashtém pér mbaijtjen
¢ ligjeratave dhe ushtrimeve pér 18ndén Shkrim akademik.

Pér pozitén 15 kané aplikuar 3 kandidate: 1. MA Edona Jahiu, 2. MA Besjana Sufaj, 3. PhD (e panostrifikuar) Nora Nimani Musa.

MA Edona Jahiu ka lindur né Gjilan, m& 16.06.1995. Ka pérfunduar studimet bagelor dhe master né Degén e Gjuhés Shqipe dhe i ka t&
regjistruara studimet e doktoratés n& drejtimin e gjuhésisg, né Fakultetin e Filologjis&, UP. Studimet bagelor i ka pérfunduar me notén mesatare
9.95, ndérsa ato master me notén 10. Ka pervojé 2 vjecare né mésimédhénie né nivelin akademik, né pozitén pér t& cilén po aplikon edhe tani,
dhe ka pasur vlerésim pozitiv nga menaxhmenti. Ka marré pies€ né disa konferneca shkencore nga fusha e gjuhésisé dhe ka botuar punime n&
revista t€ ndryshme t& fushés, por kéto revista nuk Jané & indeksuara né platformat Scopus dhe Web of Science. Q€ nga viti 2015, kandidatja
merret edhe me redaktimin gjuhésor t& teksteve né nj¢ medium kombétar. Ky specializim i saj lidhet drejtpérdrejt me ¢éshtje t& shkrimit
akademik.

MA Besjana Sufaj ka lindur né Gjakové, mé 09.01.1995. Ka pérfunduar studimet bagelor dhe master né Degén e Gjuhé&s Shq

regjistruara studimet e doktoratés né drejtimin e gjuhésisé, né Fakultetin e Filologjisé, UP. Studimet bagelor i ka pérfunduar me notén mesatare
9.56, ndérsa ato master me notén 9.33. Ka pérvojé 1 vjegare né mésimdhénie né nivelin akademik, n& Universitetin e Prizrenit. Aktualisht punon
si mésimédhénése e gjuhés shqgipe né njé shkollg private né Prishtiné. Nuk ka déshmi pér pjesémarrje né konferenca shkencore apo pér

publikime shkencore.
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E.GZE.&ZmE»Eg:m»wmzsmE:m Pejé, mé 09.08.1981. Ka pérfunduar studimet bagelor né Departamentin e Gjuhés dhe Letérsisé Angleze
ne UP, ndérsa studimet master i ka kryer pér gazetari né Insititutin p&r Gazetari dhe Komunikim (pér t& cilat nuk i ka diplomat e bashkéngjitura).
Studimet e doktoratés n& fushén e anglishtes i ka pérfunduar né Fakultetin e Edukimit t& Universitetit t& Lubjanés. Kandidatja nuk e ka té&
nostrikfikuar diplomén e doktoratés, po ka sjellé déshming e aplikimit nga NARIC pér nostrifikim. Sipas dokumentacionit t& kérkuar né
konkursin e shpallur, nése kandidatja dorézon vetém déshminé e aplikimit pér nostrifikim, vendimi pér nostrifikim t& diplomé&s pérkatése t&
fituar jashté vendit domosdoshmérisht duhet t& dorézohet mé s& largu 3 dit& para mbledhjes s& Késhillit t& Fakultetit n& t& cilin vendoset pér
léndén pérkatése, gj& qé ende nuk ka ndodhur. Kandidatja i ka t& publikuara dy punime né& Scopus, nga fusha e mésimdhénies, me fokus
anglishten, dhe ka t& botuara disa punime t& tjera t& cilat nuk jané té indeksuara né Scopus dhe Web od Science. Ka sjellé déshmi pér pérvojén e

punés 3 vjegare n& UP si lektore e gjuhés angleze.

N& bazé t& Rregullores pér angazhim té bashképunétoréve t& jashtém nr. 1/95 daté 24.06.2021, komisioni vleréson se:

» Kandidatja e paré, MA Edona Jahiu, i plotéson kushtet e parapara nga konkursi. Ajo ka notén mé t& lart& mesatare né studimet bacelor dhe
master, ka pérvojé 2 viecare né pozitén pér t& cilén aplikon dhe specializimi i saj pérkon né ményré specifike me pozitén pér t& cilén aplikon.

Giithashtu, puna e saj e giertanishme &shté vlerésuar pozitivisht nga menaxhmenti i institucionit né t€ cilin ka punuar.

> Kandidatja e dyté, MA Besjana Sufaj, i plotéson kushtet e parapara nga konkursi, por ka noté mé t& ulét mesatare se kandidatja 1, ka mé& pak
pErvojé& né mésimdhénie né nivelin akademik dhe nuk ka t& botuara punime shkencore.
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> - Kandidatja e tret¢, PhD Nora Nimani Musa, pér shkak se nuk e ka t& nostrifikuar diplomén e doktoratés, nuk i plotéson kushtet e plotésuara né .
konkurs. N& anén tjetér, ajo gjithashtu nuk i ka sjellé diplomat e niveleve paraprake t€ studimeve, dhe rriedhimisht nuk e kemi as notén
mesatare pér kéto studime. Gjithashtu, specializimi i saj pér anglishten nuk pérkon me shkrimin akademik, i cili n& kété rast kérkon specializim

specifik pér shqgipen.

N& mbéshtetje t€ gjithé késaj dhe bazuar né rregulloren pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashkepuntoréve t& jashtém t& Universitetit t&
Prishtinés “Hasan Prishtina” (nr. 1/95, dt. 24.06.2021), i propozojmé Késhillit Shkencoro — Mésimor t& FSHMN-s& qé€ pér vitin akademik
2023/2024 t& angazhojé pér bashké&puntore t& jashtme pér ligjérata dhe ushtrime pér poziten 15, kandidaten: MA Edona Jahiu.

Dt. 22.09.2023 , Prishting Komisioni:

1._ Prof.dr. Arben Haziri , kryetar
11
2. _Prof. ass. dr. Ardita Berisha Xﬂw @Cﬁx«ﬁ , anétar

3. Prof. ass. dr. Kadire Binaj \N\.qu DQ\\J , anétar




